

FERREIRA - LTDA	14	19.005.204/0001-43	R\$ 1.285.470,55	R\$ 800.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 1.285.470,55	R\$ 835.562,55	Diversas	Sim
Justificativa						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante J R COELHO TAVARES 11.649.195/0001-11, detentora da melhor oferta para o LOTE 05, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 19	12.233.377/0001-70	R\$ 1.285.470,55	R\$ 900.000,00	MULTILIT	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 17	18.295.608/0001-56	R\$ 1.285.470,55	R\$ 945.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
LUIZ MAURO FERREIRA - ME	Participante 16	01.397.622/0001-68	R\$ 1.285.470,55	R\$ 950.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Participante 8	14.248.351/0001-20	R\$ 1.285.470,55	R\$ 998.100,25	Diversas	Não
Justificativa						
DESCCLASSIFICADO CONFORME RESPOSTA DO RECURSO DA AUTORIDADE COMPETENTE						
MULTIPIO HOLD LTDA	Participante 18	32.655.354/0001-60	R\$ 1.285.470,55	R\$ 999.999,00	Diversas	Sim
Justificativa						
De forma análoga ao disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como anexar os documentos de Habilitação						



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**HISTÓRICO DE RECURSOS****RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES**

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	03/10/2024 - 12:41:53	
Motivação do Recurso				
Boa tarde, segue em anexo.				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro da contrarrazão	
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Participante 8	14.248.351/0001-20	07/10/2024 - 17:40:25	
Justificativa da Contrarrazão				
O licitante HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA apresentou recurso administrativo requerendo a desclassificação da Recorrida alegando que a empresa Recorrida entregou as amostras fora do prazo exigido no item 4.4 do Termo de Referência e do 9.25 do Edital, e deixou de apresentar os itens 264 e 265 do lote 5, e os itens 312 e 313 do lote 6.				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Pacajus	Pregoeiro	Léa Mécia Moura Lourenço	10/10/2024 - 09:04:54	Aceito
Justificativa				
Diante do exposto, pelas razões aqui apresentadas, decide-se por CONHECER o recurso apresentado pela HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA, posto tempestivo, para no mérito, julgar-lhe PROCEDENTE, DESCLASSIFICANDO A A EMPRESA CNIP – COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA VENCEDORA NO EDITAL DO PRESENTE CERTAME.				

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	03/10/2024 - 12:41:38	
Motivação do Recurso				
Boa tarde, segue em anexo.				

CONTRAZOES DO RECURSO				
Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro da contratação	
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Participante 8	14.248.351/0001-20	07/10/2024 - 17:39:55	
Justificativa da Contratação				
O licitante HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA apresentou recurso administrativo requerendo a desclassificação da Recorrida alegando que a empresa Recorrida entregou as amostras fora do prazo exigido no item 4.4 do Termo de Referência e do 9.25 do Edital, e deixou de apresentar os itens 264 e 265 do lote 5, e os itens 312 e 313 do lote 6.				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Pacajus	Pregoeiro	Léa Mécia Moura Lourenço	10/10/2024 - 09:14:18	Aceito
Justificativa				
Diante do exposto, pelas razões aqui apresentadas, decide-se por CONHECER o recurso apresentado pela HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA, posto tempestivo, para no mérito, julgar-lhe PROCEDENTE, DESCLASSIFICANDO A A EMPRESA CNIP – COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA VENCEDORA NO EDITAL DO PRESENTE CERTAME.				

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: JOGO DE CHAVE COMBINADA CONTENDO 12 PECAS DE 6MM A 32MM EM ACO CROMADO

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 261,00 Valor Final:R\$ 7.830,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 2 - Objeto: ALICATE, 165MM, 1000V, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ACO E PLASTICO, DIAGONAL, EMBALADO EM PLASTICO COM INFORMACOES DO FABRICANTE E INFORMACOES DO MATERIAL. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 43,50 Valor Final:R\$ 435,00 Marca/Modelo: GEDORE

Item nº 3 - Objeto: ALICATE, 165MM, 1000V, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ACO E PLASTICO, MODELO TELEFONE, EMBALADO EM PLASTICO COM INFORMACOES DO FABRICANTE E INFORMACOES DO MATERIAL. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 46,40 Valor Final:R\$ 464,00 Marca/Modelo: GEDORE

Item nº 4 - Objeto: ALICATE, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ACO CARBONO, TEMPERADO, USO NA CONSTRUCAO CIVIL, EMBALADO EM PLASTICO COM INFORMACOES DO FABRICANTE E INFORMACOES DO MATERIAL, CONFORME A NORMA NBR 9699 E NR 10. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 56,60 Valor Final:R\$ 566,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 5 - Objeto: ANCINHO CISCADOR 14 DENTES COM CABO



Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 28,30 Valor Final:R\$ 1.415,00 Marca/Modelo: R CHAGAS

Item nº 6 - Objeto: ANDAIME DE FERRO TUBULAR 1M X1,5M

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 166,80 Valor Final:R\$ 8.340,00 Marca/Modelo: R CHAGAS

Item nº 7 - Objeto: ANDAIME DE FERRO TUBULAR 1M X1M

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 203,00 Valor Final:R\$ 10.150,00 Marca/Modelo: R CHAGAS

Item nº 8 - Objeto: APLICADOR DE VIDRO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL EM PLASTICO E BORRACHA, COM CORPO E ALCA, PARA OTIMIZACAO, COM 2 FECHADORES, EMBALADO EM PLASTICO COM AS INFORMACOES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 66,70 Valor Final:R\$ 667,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 9 - Objeto: APLICADOR POS REBOCO PARA APERFEICOAMENTO DE PAREDE, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACO, 5 REBITE, 40 CM, DADOS DO FABRICANTE E INFORMACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 43,50 Valor Final:R\$ 435,00 Marca/Modelo: GALO

Item nº 10 - Objeto: APLICADOR POS REBOCO PARA APERFEICOAMENTO DE PAREDE, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, BORRACHA, POLIESTIRENO, DE IMPACTO, 30 CM, DADOS DO FABRICANTE E INFORMACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 46,40 Valor Final:R\$ 464,00 Marca/Modelo: GALO

Item nº 11 - Objeto: ARAME FARPADO EM ACO1.6MM C/500M

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 507,50 Valor Final:R\$ 35.525,00 Marca/Modelo: 3 FIOS

Item nº 12 - Objeto: ARAME RECOZIDO 18 - 1.24MM

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 19,50 Valor Final:R\$ 1.950,00 Marca/Modelo: 3 FIOS

Item nº 13 - Objeto: ARCO DE SERRA

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 24,20 Valor Final:R\$ 1.210,00 Marca/Modelo: STARRETT

Item nº 14 - Objeto: BROCA ACO RAPIDO 10MM

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 9,40 Valor Final:R\$ 282,00 Marca/Modelo: IRWIN

Item nº 15 - Objeto: BROCA DE VIDEA 10MM

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 7,50 Valor Final:R\$ 150,00 Marca/Modelo: IRWIN

Item nº 16 - Objeto: BROCA DE VIDEA 12MM

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 13,20 Valor Final:R\$ 264,00 Marca/Modelo: IRWIN

Item nº 17 - Objeto: BROCA DE VIDEA 6MM

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 7,80 Valor Final:R\$ 234,00 Marca/Modelo: IRWIN

Item nº 18 - Objeto: BUCHA NO. 10 COM 100 PCS

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 8,60 Valor Final:R\$ 430,00 Marca/Modelo: BEMFIXA



Item nº 19 - Objeto: BUCHA NO. 6 COM 100 PCS

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 3,20 Valor Final:R\$ 160,00 Marca/Modelo: BEMFIXA

Item nº 20 - Objeto: BUCHA NO. 8 COM 100 PCS

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 250,00 Marca/Modelo: BEMFIXA

Item nº 21 - Objeto: CADEADO EM METAL DE Nº 40

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 32,70 Valor Final:R\$ 1.962,00 Marca/Modelo: PADO

Item nº 22 - Objeto: CALCADO, MATERIAL DE QUALIDADE, RESISTENTE A PENETRACAO, ISOLANTE, AO CALOR, FRIO, ADSORCAO DE ENERGIA, PROTECAO TORNOZELO, RESISTENTE A CORTE, SOLADO RESISTENTE AO CALOR, CONTRA ESCORREGAMENTO DE PISO CERAMICO, ACO, EMBALADO EM SACO PLASTICO, MATERAIL CONFORME ABNT NBR ISO 20345, DADOS DO PRODUTO E INFORMACOES DO FABRICANTE (Nº36 - Nº45). APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 65,30 Valor Final:R\$ 1.959,00 Marca/Modelo: CARTON

Item nº 23 - Objeto: CAMARA DE AR PARA CARRO DE MAO 25 X 8

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 18,70 Valor Final:R\$ 935,00 Marca/Modelo: LEVORIN

Item nº 24 - Objeto: CAPACETE DE SEGURANCA 130MMX291X219MM

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 17,80 Valor Final:R\$ 1.068,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 25 - Objeto: CARRINHO DE MAO COMPLETO(COM PNEU S/ CAMARA) PRODUZIDO EM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE 60 LITROS CARGA MAXIMA 150 KG PINTURA ANTICORROSIVA ELETROSTATICA(A PO) CACAMBA METALICA REFORCADA, FABRICADA EM CHAPA DE ACO 1,5 MM, VARAL REFORCADO, FABRICADO EM TUBO DE ACO 1,5 MM, CACAMBA NO FORMATO QUADRADO(AXLXC)61X62X160 CM, PESO:10 KG GARTANTIA MINIMA 6 MESES.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 420,50 Valor Final:R\$ 25.230,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 26 - Objeto: CAVALETE EM ALUMINIO COM 10 DEGRAUS

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 1.190,00 Valor Final:R\$ 47.600,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 27 - Objeto: CHAPA 16 GALVANIZADA 2X1M

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 203,00 Valor Final:R\$ 8.120,00 Marca/Modelo: HIPERFERRO

Item nº 28 - Objeto: CHAPA 20 GALVANIZADA 2X1M

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 323,90 Valor Final:R\$ 12.956,00 Marca/Modelo: HIPERFERRO

Item nº 29 - Objeto: CHAPA ROLO 0,43 20CM (0,70)

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 14,70 Valor Final:R\$ 7.350,00 Marca/Modelo: AÇO CEARENSE

Item nº 30 - Objeto: CHAPA ROLO 0,43 30CM (1,05)

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 16,30 Valor Final:R\$ 8.150,00 Marca/Modelo: AÇO CEARENSE

Item nº 31 - Objeto: CHAPA ROLO 0,43 50CM (1,80)

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 28,00 Valor Final:R\$ 14.000,00 Marca/Modelo: AÇO CEARENSE



Item nº 32 - Objeto: CHAVE ABRE E FECHA, MATERIAL EM ALUMINIO E ACO, COM CONECCAO, DE ALTA QUALIDADE QUE SUPORTE O TRANSITO DE GAS, SELO DE SEGURANCA DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 108,80 Valor Final:R\$ 5.440,00 Marca/Modelo: DELTA

Item nº 33 - Objeto: CHAVE DE FENDA , MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ACO ESPECIAL, POLIPROPILENO, PONTA MAGNETICA, 1/4 X 8, INFORMACOES DO FABRICANTE E DADOS DO FABRICANTE.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 11,20 Valor Final:R\$ 336,00 Marca/Modelo: GEDORE

Item nº 34 - Objeto: CHAVE DE FENDA , MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ACO ESPECIAL, POLIPROPILENO, PONTA MAGNETICA, 3/16 X 6, INFORMACOES DO FABRICANTE E DADOS DO FABRICANTE. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 19,60 Valor Final:R\$ 980,00 Marca/Modelo: MOMFORT

Item nº 35 - Objeto: CHAVE PHILIPS , MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ACO ESPECIAL, POLIPROPILENO, PONTA MAGNETICA 1/4 X 8, INFORMACOES DO FABRICANTE E DADOS DO FABRICANTE.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 12,10 Valor Final:R\$ 484,00 Marca/Modelo: GEDORE

Item nº 36 - Objeto: CHAVE PHILIPS, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ACO ESPECIAL, POLIPROPILENO, PONTA MAGNETICA3/16 X 4, INFORMACOES DO FABRICANTE E DADOS DO FABRICANTE.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 22,30 Valor Final:R\$ 446,00 Marca/Modelo: GEDORE

Item nº 37 - Objeto: CHIBANCA COM CABO

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 83,90 Valor Final:R\$ 1.678,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 38 - Objeto: CISCADOR REGULAVEL EM ACO COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 52,00 Valor Final:R\$ 3.640,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 39 - Objeto: COLA BRANCA 1/2 KG

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 10,30 Valor Final:R\$ 721,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 40 - Objeto: COLA DE CONTATO 750G

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 48,20 Valor Final:R\$ 964,00 Marca/Modelo: CASCOLA

Item nº 41 - Objeto: COLHER DE PEDREIRO 8. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 23,80 Valor Final:R\$ 476,00 Marca/Modelo: PACETA

Item nº 42 - Objeto: CONE DE SINALIZACAO GRANDE 75 CM

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 58,00 Valor Final:R\$ 1.160,00 Marca/Modelo: CLARUS

Item nº 43 - Objeto: CORDA MULTIUSO CARRETEL 240M/ 10MM

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 358,50 Valor Final:R\$ 7.170,00 Marca/Modelo: MAGEM

Item nº 44 - Objeto: CORTADOR DE CERCA VIVA, MATERIAL DE QUALIDADE, LAMINAS TEMPERADAS E ENVERNIZADA, RESISTENTE A OXIDACAO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 54,60 Valor Final:R\$ 1.092,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA



Item nº 45 - Objeto: DISCO DE CORTE ACO INOX -7. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 5,10 Valor Final:R\$ 255,00 Marca/Modelo: STARRETT

Item nº 46 - Objeto: DISCO DE CORTE FERRO 4.1/2 POLEGADA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 4,20 Valor Final:R\$ 168,00 Marca/Modelo: STARRETT

Item nº 47 - Objeto: DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DIAMANTADO 110MM

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 10,50 Valor Final:R\$ 420,00 Marca/Modelo: BOSCH

Item nº 48 - Objeto: DISCO DE LIXA, GRANULACAO 60,EMOXIDO DE ALUMINIO, DE 255MM DE DIAMETRO, EMBLAGEM COM 10 UNIDADES. COM 8 FUROS

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 28,30 Valor Final:R\$ 1.415,00 Marca/Modelo: BOSCH

Item nº 49 - Objeto: ENXADA COMPLETA LARGA 2 POLEGADAS

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 48,90 Valor Final:R\$ 2.445,00 Marca/Modelo: R CHAGAS

Item nº 50 - Objeto: ENXADA COMPLETA LARGA 2.5 POLEGADAS

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 68,90 Valor Final:R\$ 3.445,00 Marca/Modelo: R CHAGAS

Item nº 51 - Objeto: ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO 5X2 A 15X2 DEGRAUS. GUIA DE ENCAIXE, DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, SAPATAS E BARRAS. ATE 150KG.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 1.268,80 Valor Final:R\$ 25.376,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 52 - Objeto: ESCORAS METALICAS 3,50M

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 217,50 Valor Final:R\$ 10.875,00 Marca/Modelo: R CHAGAS

Item nº 53 - Objeto: ESQUADRIA DE ALUMINIO

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 710,50 Valor Final:R\$ 106.575,00 Marca/Modelo: VL ALUMINIO

Item nº 54 - Objeto: ESTILETE 18MM

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 4,20 Valor Final:R\$ 126,00 Marca/Modelo: ACRILEX

Item nº 55 - Objeto: FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 51,90 Valor Final:R\$ 1.038,00 Marca/Modelo: STAM

Item nº 56 - Objeto: FECHADURA DE PORTAO BICO DE PAPAGAIO

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 61,90 Valor Final:R\$ 1.857,00 Marca/Modelo: STAM

Item nº 57 - Objeto: FECHADURA ELETRONICA AGL INOX COM CONTRA FECHADURA VIDRO MAIS ACIONADOR DE BOTOEIRA FONTEADO

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 218,00 Valor Final:R\$ 4.360,00 Marca/Modelo: AGL

Item nº 58 - Objeto: FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 57,40 Valor Final:R\$ 1.148,00 Marca/Modelo: STAM

Item nº 59 - Objeto: FECHADURA INTERNA EM ACO

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 10,50 Valor Final:R\$ 210,00 Marca/Modelo: BOSCH



Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 44,40 Valor Final:R\$ 888,00 Marca/Modelo: STAM

Item nº 60 - Objeto: FECHADURA PARA BANHEIRO

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 40,00 Valor Final:R\$ 800,00 Marca/Modelo: STAM

Item nº 61 - Objeto: FOICE COM CABO

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 47,20 Valor Final:R\$ 2.360,00 Marca/Modelo: R CHAGAS

Item nº 62 - Objeto: FOLHAS ABRASIVAS, CONTENDO 5 FOLHAS, COM AS DIMENSOES 134MM X 240MM, FIBRAS NAO SINTETICAS DE NYLON, MINERAL E RESINA A PROVA DAGUA.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 36,00 Valor Final:R\$ 2.160,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 63 - Objeto: GRAMPO PARA ARAME FARPADO

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 23,00 Valor Final:R\$ 1.150,00 Marca/Modelo: PARDAL

Valor Global (final):R\$ 391.999,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	R\$ 478.572,40	R\$ 391.999,00	Diversas	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 6	40.750.964/0001-71	R\$ 478.572,40	R\$ 397.215,10	Diversas	Sim
ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA	Participante 14	19.005.204/0001-43	R\$ 478.572,40	R\$ 399.996,00	Diversas	Sim
MV R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO	Participante 2	19.732.774/0001-35	R\$ 406.793,40	R\$ 406.793,40	Diversas	Sim
HF MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 7	48.795.612/0001-44	R\$ 478.572,40	R\$ 478.572,40	Diversas	Sim
MA COMERCIO DISTRIBUIDORA	Participante 12	26.393.753/0001-06	R\$ 478.572,40	R\$ 478.572,40	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 13	21.803.450/0001-92	R\$ 478.572,40	R\$ 259.999,00	VONDER	Sim

Justificativa

Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante DM EMPREENDIMENTOS LTDA | 21.803.450/0001-92, detentora da melhor oferta para o LOTE 06, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.



SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 10	40.219.546/0001-52	R\$ 478.572,40	R\$ 260.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 478.572,40	R\$ 260.000,01	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 15	39.471.476/0001-46	R\$ 478.572,40	R\$ 264.900,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 478.572,40	R\$ 289.998,01	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 19	12.233.377/0001-70	R\$ 478.572,40	R\$ 290.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
IRANILDO BRITO RAMOS	Participante 11	45.848.335/0001-00	R\$ 478.557,40	R\$ 300.095,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 478.572,40	R\$ 311.078,70	Diversas	Sim
Justificativa						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante J R COELHO TAVARES 11.649.195/0001-11, detentora da melhor oferta para o LOTE 06, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						



ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 17	18.295.608/0001-56	R\$ 478.572,40	R\$ 340.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
MULTIPIO HOLD LTDA	Participante 18	32.655.354/0001-60	R\$ 478.572,40	R\$ 350.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 16	01.397.622/0001-68	R\$ 478.572,40	R\$ 355.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Participante 8	14.248.351/0001-20	R\$ 478.572,40	R\$ 391.900,00	Diversas	Não
Justificativa						
DESCCLASSIFICADO CONFORME RESPOSTA DO RECURSO DA AUTORIDADE COMPETENTE						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

HISTÓRICO DE RECURSOS

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	03/10/2024 - 12:43:10
Motivação do Recurso			
Boa tarde, segue em anexo			



CONTRARAZOES DO RECURSO				
Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro da contrarrazão	
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Participante 8	14.248.351/0001-20	07/10/2024 - 17:41:21	
Justificativa da Contrarrazão				
O licitante HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA apresentou recurso administrativo requerendo a desclassificação da Recorrida alegando que a empresa Recorrida entregou as amostras fora do prazo exigido no item 4.4 do Termo de Referência e do 9.25 do Edital, e deixou de apresentar os itens 264 e 265 do lote 5, e os itens 312 e 313 do lote 6.				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Pacajus	Pregoeiro	Léa Mécia Moura Lourenço	10/10/2024 - 09:06:35	Aceito
Justificativa				
Diante do exposto, pelas razões aqui apresentadas, decide-se por CONHECER o recurso apresentado pela HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA, posto tempestivo, para no mérito, julgar-lhe PROCEDENTE, DESCLASSIFICANDO A A EMPRESA CNIP – COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA VENCEDORA NO EDITAL DO PRESENTE CERTAME.				

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Léa Mécia Moura Lourenço

Léa Mécia Moura Lourenço

Pregoeiro

Thais Silva Carvalho Rocha

Thais Silva Carvalho Rocha

Equipe de Apoio

Petterson Holanda Silva

Petterson Holanda Silva

Equipe de Apoio

